(28) Felckmann. hæc habet: Ἐκ τῆς. *Sequentia usque ad finem dialogi sunt etiam in alio codice Palatino (quem Palat. secundum nominabimus, ut priorem, primum) et quodam Augustano: quorum utrumque scripsit Andreas Dermarius Georgii filius, Episcopus in illum quidem Taleti in Hispania an. 1578, hunc vero Venetiis an. 1584. Qui etiam uterque hæc sequentia, illis dialogis qui post sequuntur, et eos insequentibus 20 opusculis subjiciens, hunc præfixit titulum: Κατὰ Ἀνομοῦ (sic) διδασκῆς Ὁρθοδόξου. Ἀρχεται δὲ ἀπὸ τῆς ἐπιστολῆς Ἀετίου ὁμοίως. At in Palat. 1, in margine hæc habet ad hunc locum: Τοῦ ἁγίου Ἀθανασίου κατὰ Ἀνομοῦ διδασκῆς. Inmens quasi, præcedenti Athanasii non esse, sed hæc solomonido. Cujuscunque sint, tempora Eimonii scripta videntur, quando etiam existant apud Epiphanium in heresi Anomæorum (pag. 931), quem tamen cum hæc commentaremur ob defectum codicis, cum nostris add. conferre non licuit. De quibus quædam in Monito. Paulo post initium, θω-*

tia, genitum 429 vero substantia non est, quidquid genitum est, erit substantiæ expers. Quorsum igitur Filium dicis dissimilem? Quod enim non est, ei quod est, neque simile est, neque dissimile, autem factum. Genitum enim est, quod patrem

Ex epistola Aetii, magistri Eunonii.

Quandoquidem in tempore persecutionis nobis a Chronitis illatæ, quidam eorum aliena intervertentes, inter alias nostras lucubraciones, quoddam nostrum opusculum peculiariter a nobis elaboratum de Deo genito et de non genito Deo, insertis et exemptis nonnullis intervertentes depravatim ediderunt, adeo ut ordinem et seriem eorum, de quibus agitur, perverterint, quod ad nos postea opera boni cujusdam viri perlatum est: coactus sum ego, utpole illius operis parens, scriptum illud rursum expurgatum ad vos omnes mittere, qui et quæ pro pietate certatis: ut intelligere possitis ex sententia Scripturarum habitum a me fuisse sermonem istum, ex quo possitis quemvis super γεννητῷ et ἀγεννητῷ vobis contradicere aggredientem, ac illos quidem Chronitas in primis brevibus confutationibus comperere; questionibus a questionibus, et solutionibus a solutionibus versuum specie quadam distinctis ut captu facilia, utque etiam magis perspicua essent argumenta, initio facto ab ἀγεννητῷ Deo et γεννητῷ.

11. Orth. Ne gloriari ob persecutionem; siquidem persecutionem passus es. Nam et ipse Filius eos persecutus est, qui domum Patris sui converterent in domum negotiationis: quod cum ita sit, non est prorsus laudabile si quis persecutionem patiat. Nec ideo nos Aetius Chronitas, seu temporarios appellat, quod a tempore quodam initium fidei habeant. Minime gentium. Sed quia dicimus Filium ex Patre gigni. Gigni autem Arianis est temporaneum. Verum, quosnam vocas Chronitas? eosne qui jam inde a sanctis apostolis usque ad hodiernum diem collaudant Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum; an tuos qui ab uno et altero die apparuerunt, et hæresi laborant, qui sanctum Patris

ρημάτων, deest apud Epiphanium.

(29) Sic mss. Editi vero, γεννητοῦ καὶ ἀγενήτου. Infra Palat. 1, τὴν ἀκολουθίαν ἀμειψάμενος ἀγωγῆ. Palatinus 2 et Augustanus, τὴν ἀκολουθίαν ἀμειψάμενοι ἀγωγῆ.

(30) Epiph. εὐσεβείας. Mox Palat. 2 et Aug. ἔπος εἰδέναι. Paulo post, edit. Steph. εἰρηθεῖαι ὅμιν.

(31) Duo mss. Felck. ἐν εἰδεί τῆς τῶν στιχηρῶν ἐπαπορήσεως. At vox ἐπαπορήσιν deest in omnibus Felck. manuscript., cuius loco Epiphian. ἀπορήσιν.

(32) Palat. 1 καὶ ἀσαφὲς διὰ τῶν. Reg et Felck. καὶ ἀσαφῶς διὰ τῶν. Infra Palat. 2 et Aug. Θεοῦ καὶ γεννητοῦ διακαθεῖν σπουδάσω. Orth. Infra, καὶ γεννητοῦ deest in Epiph.

(33) Omnes mss. Felck. πάντως.

(34) Palat. 2 et August. καὶ τὴν αἰρεσιν. Ibid. ἔχοντας· ὄμιν δὲ, ὅτι προσθήκας καὶ ἀφαιρέσεις. Sic Felck. et Pal. 1, omissis interpositis. At Pal. 2 et Aug. ἔχοντας. Καὶ γὰρ προσθήκας τε καὶ ἀφαιρέσεις.

et Filii nomen abjecerunt? qui sese extollunt supra A cum ipsum qui docuit baptizare in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, et sese existimant eo sapientiores, qui Patrem esse Patrem, et sese esse Filium docuit? Demus autem nonnullos aliquid aut inseruisse aut adjecisse tuo isti perscripto sceleri, quid nunc dicis? quam majorem blasphemiam ex-cogitas, qui Filium dicas substantia dissimilem? an aliquid amplius potes dicere? Nonne et Judæi et Græci ipsum esse dicunt, qui tamen non credunt ipsum esse Deum, et idcirco ea ipsa dicunt, que tu dicis objecto nobis non geniti et geniti vocabulo, desertoque Patre et Filio, quod est Judæis offendiculum, et genitibus stultiſſia? et 430 vis eorum Patre esse qui pro Deo genito et non genito pugnant? Quod si etiam tibi concedatur in nomine non geniti et geniti baptizare, quid facies cum no-mi nandus erit Spiritus? num ipsum neque geni-tum, neque non genitum, an vero genitum etiam vocalis? Quomodo vero ex tua sententia id quod est genitum a genito differet substantia, siquidem genitum est substantia?

12. Anom. Si Deus efficere non potest, ut quod genitum est, non sit genitum, ne illud quidem effe-cerit ut quod non genitum est, sit genitum. Orth. Etiam si efficere non possit ut quod genitum est, sit non genitum, ut et mentiri non potest, non ta-men ei admittit gignendi, ut neque verum dicendi facultas. Gignens autem non gignit non genitum, sed Deum; Deus enim Deum genuit: et neque ex genito non genitum, neque ex non genito genitum fecit. Anom. Deus non genitus omni causa præstantior est: quod si omni causa præstantior, ergo et generatione, ut qui neque ab alia natura acceperit suum esse, neque ipse sibi esse præstiterit, non ob naturæ imbecillitatem, sed quod omnem causam transcendat. Orth. Vere sane illud: « Dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt », in vos dictum est, qui Filium Dei oppugnatis. Nam, si non genitus Deus, qui omni causa præstantior est, etiam gene-ratione præstantior est, generatio non est substan-tia, sed causa: at si generatio non est substantia, sed causa: age tu ipse substantiam dicito. Quin etiam quam tandem Filii causam esse vis? genera-tionem, an ipsum Patrem? Est autem Pater, ut tu